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Dnia 4 stycznia br. prof. Tomasz Grzegorz Grosse, ekspert Instytutu
Sobieskiego w dziedzinie integracji europejskiej, dla Super Expressu
rozmawiał o geopolityce, bezpieczeństwie i najważniejszych wyzwaniach
dla Europy.

Nasz ekspert wypowiedział się o porozumieniu między UE a USA, zwracając uwagę
na pogłębiającą się dysproporcję siły pomiędzy stronami we wzajemnych relacjach:

„Ten deal, który został zawarty między panią von der Leyen a
prezydentem Trumpem w Szkocji, on był bolesnym kompromisem dla Unii
Europejskiej, ale nie takim strasznym, jak było to odebrane w Europie. On
pokazuje, że polityka Unii Europejskiej unika zwarcia konfrontacji ze
Stanami Zjednoczonymi. Politycy, elity europejskie mają świadomość
tego, że są słabe, że Unia Europejska jest coraz słabsza i pod względem
geopolitycznym, co jest oczywiste i pod względem ekonomicznym
również, technologicznym. Słabnie, systematycznie konkurencyjność, czyli
konkurencyjność eksportu unijnego na zewnątrz i to nie jest moment,
żeby iść w zaparte, konfrontować się z Trumpem”.

Zwrócono również uwagę na to, że transformacja energetyczna nie może odbierać
priorytetowego miejsca bezpieczeństwu, szczególnie w tak niepewnych czasach:

„My możemy sobie rozważać o transformacji klimatycznej, nawet
planować ją na 20-30 lat. W taki sposób, żeby ona była jak najbardziej dla
nas korzystna, czyli nie generowała zbyt dużych kosztów. No ale dzisiaj,
kiedy Putin tak naprawdę może uderzyć, jak mówią specjaliści, w
przyszłym roku, za dwa lata, za trzy, no to my nie możemy się
zastanawiać nad transformacją klimatyczną, tylko my musimy się
zastanawiać zupełnie nad czymś innym. Bo od tego zależy wszystko. Od
tego zależy nasza przyszłość i również przyszłość tej transformacji
klimatycznej”.

Prof. Grosse wypowiedział się również na temat zakończenia wojny na Ukrainie oraz
interesów amerykańskich:
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„On [Trump] uważa, że jeżeli zakończy konflikt na warunkach Rosji, to
będzie stabilizacja geopolityczna w regionie. Moim zdaniem się myli.
Trump uważa, że jeżeli zakończy ten konflikt, to będzie mógł rozwinąć
biznes w relacjach amerykańsko-rosyjskich. Przede wszystkim tutaj mamy
bardzo wiele obietnic czy pewnych propozycji pogłębienia relacji o
charakterze gospodarczym – inwestycji amerykańskich w Rosji, różnych
dealów, które mają być korzystne zarówno dla strony rosyjskiej, jak i
amerykańskiej”.

Zachęcamy do zapoznania się z całą
rozmową:  https://www.youtube.com/watch?v=qlhBABuBDuk&t=2s
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